[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строителъ
от «26» марта 2008г.                                                                                                                                                                                                       №102а
Об утверждении порядка реализации цемента на льготных условиях индивидуальным застройщикам на территории Яковлевского района
Во исполнение постановления правительства Белгородской области «Об утверждении порядка реализации цемента на льготных условиях индивидуальным застройщикам на территории Белгородской области» №35-пп от 18 февраля 2008 года постановляю:
1. Утвердить   Порядок   реализации   цемента   на   льготных   условиях
индивидуальным     застройщикам     на     территории     Яковлевского
района(прилагается).
2. Отделу      капитального      строительства      администрации      района
сформировать   списки   застройщиков   для   выделения   цемента   на
льготных   условиях   в   соответствии    с   доведенными    квотами    и
представить их Заказчику.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района Канищева С.М.
Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации муниципального района «Яковлевский район»

от «26» марта 2008г.

№102а
Порядок реализации
цемента на льготных условиях индивидуальным застройщикам на территории Яковлевского района
1.Цемент реализуется физическим лицам, являющимся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающим и осуществляющим индивидуальное жилищное строительство на территории Яковлевского района в целях оказания поддержки в индивидуальном жилищном строительстве в соответствии с действующими федеральными и региональными программами на возмездной, льготной основе, с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации и основных принципов целевого использования и платности.
2. Реализация цемента на льготных условиях конкретному застройщику осуществляется в соответствии со списками, составленными отделом капитального строительства администрации района, проверенными и согласованными с Яковлевским филиалом фонда ИЖС (Бычков С.М.)
3.Одному застройщику, имеющему построенный фундамент индивидуального жилого дома, реализуется на льготных условиях не более 10 тонн цемента, из них:
-на возведение коробки дома- 5 тонн;
-внутреннюю штукатурку дома -2 тонны;
-на устройство стяжки пола - 3 тонны.
4.Взаимоотношения Яковлевского филиала фонда ИЖС и индивидуальных застройщиков, касающиеся порядка и условий реализации цемента, регулируются заключенными между ними договорами.
Существенными условиями договора являются целевое использование застройщиком приобретаемого цемента и обязательство о вводе жилого дома в течение 3 лет.
5.Для   заключения   договора   о   приобретении   цемента   застройщику
представить:
-заявление;
-паспорт (копия);
-правоустанавливающие    документы    на    земельный    участок    (копия свидетельства о праве собственности или договор аренды).
6.
Реализация цемента осуществляется с баз г. Шебекино.
7. Цена 1  тонны цемента, реализуемого застройщикам, составляет 30
процентов   от   стоимости   цемента   (70   процентов   компенсируется   из
средств областного бюджета).
8. Контроль за целевым использованием и поставкой приобретенного
цемента, осуществляется Яковлевским филиалом фонда ИЖС.